Av. Jacob Wagner Sobrinho, 40 - CEP: 99.580-000 Fone: (54) 3360.1088 -  Nova Boa Vista - RS
 CNPJ: 17.277.626/0001-42, e-mail: camara@novaboavista.rs.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESOLUÇÃO Nº 016/2023                                                  de 17 de outubro de 2023

Autoriza a viagem de até 03 (três)
vereadores à Porto Alegre / RS.

RICARDO SAUSEN, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores do

Município de Nova Boa Vista/RS, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele Promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1º - Ficam autorizados até 03 (três) Vereadores, à viajar a Porto
Alegre/RS, pelo período de até 02 (dois) dias, entre os dias 23 e 24 de outubro de
2023, tendo em vista a necessidade de acompanhar os pleitos municipais junto às
Secretarias Estaduais visando o encaminhamento de demandas da municipalidade,
além da realização de contato e visitas à gabinetes de Deputados e demais setores
do Governo Estadual, em defesa dos interesses da coletividade nova-boa-vistense.

Art. 2º - Ficam autorizados os Vereadores a receber diárias e adiantamentos,

de acordo com as dotações orçamentárias específicas deste Poder.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Alfredo Ivo Liell, 17 de outubro de 2023.

 RICARDO SAUSEN
Presidente do Poder Legislativo

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

   JEFERSON BIEGELMEIER
           Agente Legislativo